ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

PORTARIA Nº088/2025

Dispõe  sobre  a  nomeação  dos

membros da Coordenadoria Municipal

de Proteção e Defesa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros da COORDENADORIA MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, abaixo, relacionados:

ANTÔNIO MANOEL DA SILVA FILHO – COORDENADOR;
CLEBSON FIGUEIREDO NEVES – SECRETÁRIO
GILDEVANIO NUNES DA SILVA – SEÇÃO DE MINIMIZAÇÃO E DESASTRE;
VICTOR DE PAULO MARQUES – SEÇÃO DE OPERAÇÃO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir

de 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga (PB), 24 de janeiro de 2025.

AZIF DAVI LEMOS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

1 | P á g i n a